
Управление
Министерства юстиции Российской Федерации 

,  _ по Каяупскойобдасти
гъ/А ,

Зарегистрированы изменения в устав 

ГосударетпениыЙ рзгиезрацмоттый

Начальник

Управления Минюста России по Калужской области

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ АКИМОВКА» 
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от П декабря 2018 года №31

«О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования сельское поселение «Деревня Акимовка»»

Сельская Дума сельского поселения «Деревня Акимовка», руководствуясь нормами 
статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев замечания и 
предложения депутатов, жителей сельского поселения, а также рекомендации публичных 
слушаний, прошедших 12 ноября 2018 года.

РЕШИЛА:
1. В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение 

«Деревня Акимовка» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

внести изменения согласно приложению.
2. Направить изменения в Устав муниципального образования сельское поселение 

«Деревня Акимовка» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и 
официального опубликования (обнародования).



Приложение
ению Сельской Думы 
«Деревня Акимовка» 

Декабря 2018 г. № 31

1. В части 2 статьи 3 Устава слова «рекреационные земли» заменить словами «земли 
рекреационного назначения».

2. Пункт 9 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля 
за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с 
указанными правилами».

3. Статья 7.1 Устава:
1) пункт 12 части 1 признать утратившим силу;
2) дополнить часть 1 пунктом 17 следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных 
Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав 
потребителей»».

2





•s

Прошито и пронумеровано и 
скреплено печатью ^  листа(ов).

Глава сельского лосел' 
«Деревня АкКмовк

I


